Prestrite così dunque immensi a questo CoonE SS. velato sotto le specie Eucaristiche e consacranogli i nostri cuori con tutti i suoi affetti e desideri, protestando di voler essere sempre uniti a lui che è la vite del nostro cuore.

EPICRAMMI STUDENTESCHI

8 marzo 1841 alla sera: il Posta domanda al Prof. Speroni se ha fatto il panegirico di S. Giovanni di Dio

Quod publicisti dixisti an verba dedisti?
Dicere si nullus cor dare verba soles?

Il villetta del baciare
Villula de prunis, variis olivis luntis,
Missilina ad fenna tendit utrumque manam.
Vel meritum sane templum, cum thure, rosamine
(quod sibi certo dicit) curvi oculisque micat,
Sic, vestrum nitum! nudi est sine numine tamum:
Sic se servent Dii, censu absente filii

Al Reverendissimo Sacerdote Sign. D. Giuseppe Gaspari Rettore degnis-
simo del V. Seminario di Milano.

Si vales, bene est. U utinam et tua Musa aliquid valeret! Jambos mille totidemque endecossyllabos tibi inscripsissem. Deinde tibi hortatioros numeros et heroicam carmen. Cum tamen ad nos forte ades pervenerit, a quo, ne absente, locuturum homo arripit occasiones quoque insultat aperto, et verbis peccatis dictis et datis se tutus velle quoque existitum tua licet transiens Musa et iniqua non paucosque utens valetudine, Epigramma unum et unum Apologum hinc Epistolio committere ausa est, ut pulmonem excedere antequam sient. Hanc modo sufficient. Futuro morbo P. E. Seminario die 22 1839

Primo et Philonela
O pulmo pulmo, quia te suspicant in alio,
et coelum exorvi, ut Philonela vorat?

Attonata et nos - Apologus

Inflatus vento foliis sequora cordi sequora lento,
et pulchre feror, pavor spage et spage morror:
flantibus atque unis confias pulmo secunde
verba sinisterosum, dexterosum, verba dexterosum
mittito, tutus eris. Sed sicut: quid in terra queris
pulmona decus? Ha tanas caelestia coenas.
Sed prope te amungem vento, si in vertice pingem,
praeclitesque cavo, terraque polungae l'vato,
Tunc cytharam collis componens dexter Apollo
fortunata laudem cantabit et ardentatam.

In caput suavissimum - versiculi

Iam venias, calve! patine sunt oppido valvae
restibus et cristis satubere (adinam enim iatis
atque nimis belle ausis actus core patillae)
Proposita dape, quid cessas nos visere, papae?
Quid contra v tum canonicis? sed solo istum
exanimes factum inhibito vel d' aethere, tactum
imperii incussa, necepino ut fulmine jactu,
quo tibi mens furca est, et vox horrore cornosa,
quo scopilae latus melius quam fuste lolitae.
Quantus eras, quare, calve peribente sereno:
" Post albas metas puto cesses, parate, valate? "
qualis es no quantus, cum manu hanc tibi tantus?
Euge! Pharamondo lusit fortam secundo.

Traduzione

Vieni, o Don Cicco,
non c'è un imbecille.
Gli uscì Ferrati
son spalancati.
Sei, di minchioni
(vecchio passio)
sol per lui conto
un piatto è pronto.
L'ozor si pende,
la fame è grande,
e temporeggi?
Per Dio, vaneggi!
contro il desiro
tardi venire?
Forse indovino
il rio destino:
in un bicchiere

liat; tum modo quidem contendendo illum inconsiderate vel furore abruptum vel aegritate coactum in illud officium incidisse; tum modo miserando conquerendoque miseriam illius et eiusdem familiae conditione poenas imminuit; vel etiam profligatorum hominum victimam illum ostendendo servat, quae iam adversariorum nefarii conatus capitis damnata quae de re hic reus qui e licetis manibus et vinculis ad libertatem, ex facti faucibus ereptus hac summissima lycei trahi laetatur, nonne omnia bona ex eloquentia iure meritoque sibi proferta futerunt?

Raptim haec, quantumvis magna; ardet enim oratio a curiae ipsius peritibus erumpebat atque ad auras, ad forum, ad publicam lucem sese conferre maximos eloquentiae fructus demonstrat. Factum enim appello non meo omnium saeculorum annalibus, sed nostrae etiam vetustis testimoniis saepissime comprobatur. quis enim civibus in unum collectis publica iura describit, quis magistratum conciones regit, in quibus de temperanda opum instituta republicae agitur, quis populo ad bella suscipienda impellit, milite vero infamiat ut fortiter pro patria dicent? nonne eloquentiae? quis pacem aut iustitiam aut utilitatem vehementer exorat? quis foedere amicos inter principes sancit, aut difficillimas legationes feliciter serit? nonne eloquentiae?

Agite vero amatores: ingrediamur etiam, si habet, civitatem aliquam, in qua exorte seditio omnia perturbat atque anteverat. Servet factionum castus, iusticia facent, silent leges ac iura curant, diripiuntur bona, magistratus e sedibus suis extirpantur, et cuncti per vias buccinantesque cives nutius sese vulneribus contodunt, itaque laeae et aera valent, fure potestatem ministrat. Exurgat tamen, si forte assit, vir meritis et verbo potens, turbasque amique confluentes aegre animis et linguis ferere jubent. nonne omnia illico in se convertit amicos, corrumpit studia ac benevolentiam sibi comparat? irascere hanc coecinit virgilis: illa regit dictis animos ac pacatores sulcet (Aen. 1, 177) quae enim nec armatae militum copiae, nec dis, exorta per vias perque fora et plateas praesidia, nec ipsa bellica tormenta poterunt, ille unus potuit, qui summa dicendi vi praecipuus fides et aera periclitata e animos eripuit furoribus, tumentes animorum procelas doctis oribus placavit. quae quidem omnia, si sicut exposita sunt sic facta et experientia constant explorata; quis iam inficiari poterit vere ac propria oratoris ope, et ad benevolentiam vel ad indignationem, ad severitatem vel ad benignitatem, ad auctorem vel ad laetitiam ad quaeque denique causa postulat amorem motus auctores flectat ac detorqueat?

Sed ne cui vestrum tam multa, tam praeciosa, tam mirifica multo acrius a medicis videantur quam veritas, hic amsiat Iulium, quanto meliorem vim oratoriae arti tribuat quam nos inactens tribunalis. se progredi videtur Crassum inducens loquentem, ut asserat eloquentiae vi dispersos litio homines unum in locum congressos fuisse, atque a fera agrestique vita ad hunc humanam vitam civilemque adductos.

Sed quis moror? adest, qui plura volit, adest quae Cicero in libris de oratore quidam eloquentiam spectat eloquentissime edisserentem. Ad tertium enim quae probantur, quaeque festinat oratio; admiram quod oratoris ars iustitiam, veritatem religionemque improborum turbi petita vindicet atque teneat. Cum nullis tam liberis tam egregie tam utilis fuerit facultas, quam quidem homines abuti poterint, et rerum aera fieri; tum heroniam dicta quam fides quam dignitas quam irrogator eloquentiae viri veritatem religionem honestam atque impudendam. quoties enim ea itis vel exiles carceris atque innocentiis veros detrahit, quoties aequis consiliis iniqua praesertit, quoties homines ad electionem in populo excollantur nec non in tribunali aera quaeque in religionem si usqueque ministros patriae ecclesiasticae vitae operam suam conferant? aliquid forte se a quoque vestrum, auctorem, ac oratoriae artis excellentiam se dentem

in eiusmodi incidisse argumentum, quod ab eiusdem amore advocat magis quam impellere videntur. Sed attendite, quae, quorsum haec exposui. Utinam aut nemo fuisse, qui hac facultate tanquam infesto signo ad severtentem usum esset! Verum, cum ei aequi calanitas nullimode conegari dia indicere? quid iam tunc adolendum exiticuae eloquentiae far mecti. audaciamque frangendam obicere? quibus aera in veritatem, iustitiam religionem districtis gladiis retinenda, relictis nisi visum quiet et illorum calliditate delogere et via tangere potest, aut profecto iisem quibus exsistat totis in officium homines exprimitur et desepo ad nostras laudes et gloriam. quae enim tanta gloriae acciter potest quam ut, dum illi, castitate eloquentiae libris leporumque salubris ritium et labem sedentibus amicos insistent, nos etiam orationis genere perpolitam sanctam tam religiosem, quae letorum impietas rium iocumque facere non audeat, nonne optima quaeque cives acceret religionis auctoritatem vindicare, omnium in conspectu venerandam praedare?

Quae cum ita sint, adolentes optimi, autilitatem qua omne studium curaque vestram in hunc tam officiosam tam necessariam facultatem recollendam conferatis? Num assidua labores eunturque incubationes quibus opus est ut oratores videamini, amicos vestros deferrent et avorant? ergo ne impil et coelanti tot dies et annos in eloquentiae studium insistent, ut facies ad libidina praerant, et quasi signum aliquod impietatis ostentent; nos vero, ut tam notarius humani generis hostes oratione non minus copiosa et concinnata proligemus et eorumque nefarios impetus plane frustremus aliquot labores conferre recosabimus?